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SMARKUS MŪŠIAI APIE DVINSKA.
. 1 '

----------------------------------------------- - \

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September 18 *919, as required by the Act of October 6, 1917.

SMARKUS MŪŠIAI LIETUVIU SU BOLŠEVIKAIS 
APIE DVINSKA. 

>■ -
Londonas, 16 d. rugs. — Lenku kariauna veikianti 

prieš bolševikus perėjo upe Berezina ir užėmė Borisovą 
penkiasdešimts mylių į šiaurrytus nuo Minsko. Lenku 
raiteliams pasisekė daeigauti į užpakali bolševiku, sako 
lenkų oficijalis raportas.

Pranešimas priduria, kad Lietuvių fronte eina smar
kus mūšiai su bolševikais, kurie, susidrūtine, pašėluosiai 
atakuoja Kopiau apylinkėje, i rytus nuo Dvinsko.

; ----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

September 18 1919, as required by the Act of October 6,1917.

LATVIAI TARSIS SU RUSIJOS SOVIETU.

Londonas, 13 d. rūgs. — Latvijos valdžia priėmė Ru
sijos sovieto valdžios pasiūlymą pradėti taikos derybas, 
kaip praneša bevielė depeša fš Maskvos.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September 18 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

BALTIKO TAUTOS KONVENCIJOJE. "

New York, 16 d. rugs. — Šiandien čia įvyko pirmas 
posėdis kongreso laikomo Amerikos estų, latvių, lietuviu 
ir ukrainų lygos. Vinoas Jankauckas tapo išrinktas pre
zidentu 200 delegatų, reprezentuojančių 3.000.000 ke
turių nauju respublikų asmenų, kurie gyvena Suvieny
tose Valstijose. Priimta rezoliucijos, prašančios Suvieny
tų Valstijų pripažinimo.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September 18 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

.BOLŠEVIKAI NETEKO YAMBURO; GRŪMOJA 
‘ SUOMIJAI.

Helsingfors, 13 d. rugsėjo. — Yamburgas, šešiasde
šimts penkios mylios į vakarus nuo Petrogrado tapo bol
ševikams atimtas ketverge. Tą žinią atveže Liazunov’as, 
Siaut—Rusijos valdžios premieras, tiką atvykęs iš Re- 
velio.

Yamburgo atėmimas labai svarbus, nes jis stovi priešais 
tiltą ant upės Lugos.

Bolševikai atitraukė dideles spėkas iš Murmano fron
to ir telkia jas ant Suomijos ribų. Net Suomijos socijal- 
demokratai atkreipia domą į pavoju gręsiantį čia dėlei 
komunistų agitacijos.

Suomija nepaiso Trotzkio įžeidžiančių grūmojimų, 
kad prieš Suomiją būsią pasiųstos mongolų ordos, kaip 
viens laikraštis sako. Vienas tik nuomų atsakymas bol
ševikams, tai karė.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

September >8 1919, as required by the Act of October 6, 19x7.

DENEKINO KARIAUNA SUEME 9000 BOLŠEVIKU 
BELAISVIU.

Associated Press’a Londonas, 13 d. rugs. Karės biu
ras praneša generlo Denekino armiją laimėjus Caricine 
svarbią bataliją prieš bolševikus, kame tapo suimta 9000 
belaivsių, vienuolika kanuolių ir 100 mašininių kanuolių. 
Tris bolševikų regimental pasidavė, o du kitu liko su
naikinti.

■------------- o--------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., 
September 18 1919 as required by the Act of October 6, *$>7,

KYNAI PASKELBĖ TAIKA SU VOKIETIJA.

Waehingtonas, 16 d. rugs. — Valstijų departamentui 
oficijaliai pranešta, jog Kynąi pastaruoju paskelbė taiką 
«u Vokietija.

DIDELIS GAISRAS NEW YORKE.

200 žmonių sužeista.

50 lietuvių pergyveno baisias valandas.

Subatoje, 14 d. rugsėjo. New Yorke, ant Long Isand 
salos, kur Newtown Creek atskiria Brooklyno miesto 
dalį nuo Long Island City, iškilo didis gaisras teip vadi
namuose aliejiniuose sandėliuose.

Tuose Standaid Oil (Rockefellerio) Bendrovės sandė
liuose ant abejų Newtown Creek upės krantų milžiniško
se plieno tankose (bačkose) buvo sukrauto apie 110.000.- 
000 galionų aliejaus (kerosino), benzino ir t.t. Tie milži
niški sandėliai buvo sukrauti ant 20 akrų ploto paupiais.

Ugnis prasidėjo, explodavus vienai aliejaus tankai 
subatoje 2 valandą po pietų.

Expliozijos atbalsis buvo girdėti už mylių visoje apie- 
linkėje, ir tamsus durnų ir liepsnų debesys iškilo kokia 
porą mylių į viršų, išgązdindamas tūkstančius gyventojų 
Brooklyno dalyje. Greenpoint vadinamoje ir Long Island 
City, Blisville vadinamoje.

Sušaukti iš viso New Yorko ugnegesiai ir laivai su 
ugnegesių prietaisais nedaug ką galėjo padaryti, kerosino 
tankos viena po kitai degė ir explodavo. Didžiausias du
rnų ir ugnies stulpas regėjosi per 3 dienas ant viso New 
Yorko. Čia jau netoli Greenpointo dalyje buvo milžiniš
ko spirito (degtinės) sandėliai, kurių irgi negalima buvo 
apginti ir bačkos degtinės sprogdamos gązdino apielin- 
kės žmonis. Viso Newtown Creek upe laikais buvo už
klota liepsnomis degančios naftos.

Ugnį gesinant per gaisrą sužeista apie 200 žmonių iš. 
ugnegesių ir šiaip susirinsusiu gaisro pažiūrėti žmonių 
Utarninke, 17 d. Rugsėjo, rašant šituos žodžius dar vis 
degė, bet, išpumpavus iš daugelio tank’ų kerosiną ir ačių 
nuolatiniam ugnegesių pasidarbavimui, jau gaisras ne- 
grumojo apielinkės žmonėms visišku anų namų sude
ginimu.

Blissville, kur gyvena apie 500 lietuvių, kun. A. Milu
ko parapijiečių, gy venamiejie namai buvo arčiausiai gais
ro ir tos vietos gyventojai per 2 dienas ir 2 naktis buvo 
nuolatinėje baimėje.

Explioduojant gazolino, kerosino ar degtinės bačkoms 
liepsnos pripildydavo visas gatves, krito ant stogu ir tt. 
Kadgi Blissvilleje daugel namų, ypač lietuvių, mediniai 
tai vis buvo baimė užsidegimo. Žmonės turėjo susirišę 
drapanas į pundelius laukė kada reiks bėgti šalin. Sprogs
tant didesnėms tankoms ir liepsnoms su baisiusiais du
rnais apsiaučiant miestelį tūkstančiai žmonių ir vaikų iš
sigandę, klykdami bėgo nuo liepsnų. Raudonasis Kry
žius atsiuntęs savo didelius vežimus daugybę vaikų išve
žė nakvynėn į tolimesnes vietas. Daugelis lietuvių, ku
rie turėjo, pažįstamus Maspet’o, ar kitose Brooklyno ir 
New Yorko ar net Jerseys vietose nedėldienyje (15 d. 
Rugs.) ten iškraustė savo drapanos ir vaikučius.

Tūkstančiai žingeidaujančių, ypač nedėldienyj suva
žiavo pavėpsoti į ugnį. Atsirado ir niekadėjų, vagilių 
kurie naudojasi iš žmonių nelaimės. Panedėlį teko gir
dėti daugel skundų, kad to ir to pinigai prapuolę — pa
vogti ar pamesti, kiti savo vaikučių jiešką ir t.

Ypač nedėldienyje, kada vaikščiojai Blissvillės gatvė
mis, paungsmėje didžių—didžiausio dūmų stulpo, iš apa
čių liepsnų gaisru papuošto, širdį spaudė veizint į pajuo- 
davavusius iš baimės musų žmonių ir anų vaikučių vei
dus; kožnas laukė lyg svieto pabaigos.

Blissville’s lietuviai žinomi iš savo dievotumo. Taigi 
daugelis nedėldienyje, palikę prie savo surengtų bėgi
mui drapanų pundelių, rengėsi į bažnyčią.

Kelių didesnių tankų expliozijos ižgązdino iš naujo 
ypač vaikučius, kurių išgąstingo klyksmo prisipildė mies-

U

telis. Ir ėjusie į bažnyčią (kun. Milukas atvažiuoja kas 
nedėlią laikyti mišias vie-tos lietuvams šv. Rafolo bažny
čios airių skiepe, griebėsi už pundelių, ketindami bėgti iš 
savo namų. ,

Kumpanijai nuostolių busią apie 5 milijonai dolerių.
Dieve apsaugok nuo tokių baisių dienų, kokiomis bu

vo Blissvillės žmonėms dvi pirmosios gaisro dienos!.

-------- °-------- ’ -J 
SUMIŠIMAI CAMDENE, N. J.

Delei įvedimo gatvekarų kompanijos Jersey Valstijo
je naujos mokesties už važinėjimą gatvekarais, pasidarė 
beveik visur toje valstijoje sumišimai, ypač Camdene, 
kur tramvajų tarnyba apleidžia vietas, apsaugodama savo 
gyvastį. Mat kompanijos įvedė naują būdą mokėti už 
pasivėžinimą — t. y. pagal sritis, kas daug daro painių 
konduktoriams ir trukdymo bei neparankumų keliaunin
kams. Ypač tą naują už gatvekarus mokesties įvedimą 
atjaučia laivų darbininkai Glocesteryje. (čia jau palei 
Philadelphia,) kur jų esama į 20.000 vyrų. Dėlei tos 
naujanybės trąmvajų kompanija jau turėjo daug nuosto
lių, nes daugybė karų liko sudaužyta ar šiaip sugadinta, 
nekalbant jau apie tai kiek žmonės, ypač darbininkai tu
rėjo privargti dėlei to naujo pliano neparankumo. Kaip 
ilgai tie ermyderiai tęsis, nežinia, tečiaus miesto valdžia 
žada apramdyti netrukus.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 4 
September »8 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

BALTIKO VALSTYBES KONFERENCIJOJE. 
—1 ■" •

Copenhagen, 17 d. rugs. Svarbi konferencija įvyko 
Rygoje aptarti ne tik taiką su Rusijos sovietų valdžia, 
bet ir tam kad suformuoti Baltiškų valstybių federaciją, 
pasak pranešimų iš Latvijos. Manoma, kad liko priimtos 
sovieto išlygos, bet taipgi Baltiškų valstybių federacija, 
padarė sutartį dėlei pinigų, muito unijos tarpe Latvijos, 
Estonijos ir Lietuvos.

Konferencija persikėlė į Rovelį, kur prie jos prisidės 
ir Suomų reprezentantai ir taipgi, pasak raporto, šiauri
nės Rusijos valdžios atstovai. Tvirtinama, jog klausi
mas taikos su Rusijos sovietų valdžia bus aptariamas 
susižinojime su talkininkų reprezentantais. Baltiko Vals
tybės, buvo pasakyta, palinkę tarties su Rusija už tai, kad 
nesulaukia jokios pagelbos nuo talkininkų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, PaM on 
September 18 1919, as required by the Act of October 6,1917.

REIKALAUJA, KAD FOCHAS PRIVERSTU VOKIE
ČIUS ISSIKRAUSTYT IS BALTIKO VALSTYBIŲ.

New Yorkas, 17 d. rugs. — Kongresas Amerikos lie
tuvių, latvių, estų ir ukrainų lygos nuspręsta pareikalau
ti, kad Foch smarkiau priverstų vokiečius išsikraustyt iš 
Baltiko Valstijų.

C II ’• » |

— Philadelphioj, pereito utarninko pirminiuose rinki
muose kandidatu į miesto majorus liko išrinktas nepri- 
gulmingas republikonas J. Hampton Moore 1581 balsu 
daugiau nei demokratų partijos J. M. Patterson.

— Philadelphijoj kitą savaitę rengiasi vėl straikuot 
kriaučiai.

— 400.000 plieno darbininkų nutarė straikuoti nuo 
22 d. rugs.



2 ŽVAIGŽDE.

Lietuvių Memorandumas.
8. V. SENATUI.

„Suvienytų Valstijų Senatui Užrubežinių Reikalų Ko
misijai.
Gerbiamieji:

Mes, Suv. Valstijų piliečiai lietuvių kilmės, nuolankiai 
įteikiame jūsų domiam apsvarstymui memorandumą Lie
tuvos klausime.

Viena konstruktyviškesnių šios karės pasekmių yra 
Lietuvių tautos atgimimas ant abiejų Nemuno upės kran
tų respublikos formoje dabartinėje valandoje.

Tai ne artificlališkas padarinys bet naturališkas ir ne- 
išvengtinas sugrįžimas prie tautiškos buities tautos, ku
rios istorija yra taip sena kaip pačios žemės istoriškieji 
veikalai.

Aistioi, apie kuriuos kalba Strabo, penkis dešimtis 
metų prieš Kristų, yra lietuviai.

Tūkstantį metų jie gyveno pasiskirstė gentėmis.
Tryliktame šimtmetyj lietuviai suorganizavo valstiją, 

kuri ateinančiuose dviejuose šimtmečiuose tapo viena di- 
džiųjų valstįjų rytinėje Europoje. (

Nuo XV šimtmečio pradžios iki XVI šimtmečio vidu
rio Lietuva buvo ypatiškoje unijoje su Lenkija.

Sekančiame šimtmetyj unija pasidarė dar artimesnė.
Nuo 1795 iki 1915 Lietuva buvo autokratiškos Rusi

jos verguvėje. 
Taipo gi viena Lietuvos dalis vaitojo ^Prūsijos val

džioje.
Unija su Lenkiją nesirėmė Lietuvos žmonių noru.
Jos pątekimas Rusijai buvo militariškos prievartos 

pasekmė.
Svetimiems užkariavimas nepasisekė užgniaužti tau

tos norą prie neprigulmybės—noras, kuris yra prigimtu.
Amerios paskelbtas tautų apsisprendimo obalsis su

tvirtino Lietuvos viltį atgauti neprigulmybę.
Lietuva džiaugiasi sužinojusi; kad Amerika taip kal

bėjo ir pilnai pasitiki Amerikos paskelbimais. __ __

RYŠIAI TARP LIETUVOS IR AMERIKOS.
» cSKSSESSF

Du šimtmečiu atgal Lietuva negalėjo turėti jokių ofi- 
ciališkų santykų su Amerikos Suv. Valstijomis.

Kuomet Lietuva tapo pavergta tauta po svetimu jun
gu, tuomet jos sūnūs, Tadas Kosciuška, pašventė savo 
genijų ir savo kardą Amerikos kovai už neprigulmybę.

Dabar prisiartino laikas kuomet Laisvės šalis gali iš
tiesti pagelbos ranką Lietuvai ir pradėti draugiškus san
tykius tarp šių dviejų kraštų.

Sis ryšys juo labiau yra pageidaujamas, nes šimtai 
tūkstančių lietuvių yra Amerikos piliečiai, liejo savo 
kraują Prancūzijoj, Italijoj, Siaurės Rusijoj ir Sibirioj už 
Amerikos idealus ir žygius.

Lietuviai keliavo Amerikon nes ji buvo laisva šalis. 
Dabar visa lietuvių tauta gyvena laisvės dvasia, ir stato 
Lietuvos respublikos rūmą ant tų pačių principu.

Tai Amerikos politikos praplėtimas, ir kas išeis ant 
naudos neteik Liteuvai, bet ir Amerikai.

Kaip Amerika buvo laisvės davėja toms ypatoms, ku
rios bėgo nuo autokratišku prispaudėjų, tiesa dabar rei
kalauja, kad 8uv. Valstijos butų laisvės davėja Lietuvai 
kaipo tautai. Štai ko mes tikimės, apie tai visi Lietuvos 
žmonės kalba, kaip miestuose taip ir kaimuose; tai yra 
bendras balsas visos lietuvių spaudos.

Lietuvių tautos atgimimas, beabejonės, reiškia drau
ge ir produkcijos, pramonės ir prekybos, atgimimą.

Ekonomiški Lietuvos santykiai su Amerika butų nau
dingesni Lietuvai negu ekonomiška' viršenybė bile ku
rios europejiškos tautos.

Lietuvai nerūpės niekas prieš-amerikietiškas, nes tarp 
Lietuvos ir Amerikos yra labai daug bendrų ryšių dva
sios ir kultūros srityj.

UOLI LIETUVIU KOVA PRIES BOLŠEVIZMĄ.
Suprasdama demokratiją kaip Amerika ją supranta, ir 

organizuojanties sutikmėj su tuo, Lietuva nuo pat pra
džios nukentėjo nuo susidūrimo su bolševizmu, kurio 
nuodai praplito visoje Rusijoje, ir kuris neišvengiamai 
užpuolė kąįnjynus.

Bolševizmui Lietuvoje pasipriešino jos sena kultūra, 
skirtinga nuo rusų, ir taipo gi gyvingas didžiumos žmo
nių labąs — rpažažnmių ūkininkų ir namų savininkų 
miestuose ir miesteliuose.

Lietuvos įsitikinimai, pažiūros, patirimai ir jausmai 
griežtai priešingi bolševizmui. Visos partijos Lietuvoje, 
apimant ir socialistus, susijungę opozicijoje prieš bolše
vizmą.

Dalinė Lietuvos okupacija Raudonąja Armija ir jos 
nedoras ir žiaurus elgimasis trumpame laikotarpyj pirm 
išvarymo, sukėlė visoje Lietuvoje dar karštesnį anti-bol- 
ševikįšką jąusnją vijoję Lietuvoje, Bolšvevizmas tegali 
bpt įvestąą Lietuvoje tik 8U jėgos ir teroro pagelba. Ne- 
prigulminga Lietuva bus ta jėga, kuri susilpnins bolše
vizmą.

Bolševizmas yra Rusijos vaisiumi. Pavelyt^Rusijai 
vėl pavergti Lietuvą, ^neatsižvelgiant į tai kas ten bus, 
arjigišęvilęų Sovietai ar bile kuri kita vyriausybė, tai 
reiškia sustiprinti bolševizmą’ pasaulyj, platinant jo' 
veikmės dirvą. ’ ■ L

Kartą Bolševikų minios netikėtai atėjo ir užėmė Lie
tuvos pusę. Bet šis įsiveržimas sukėlė prieš juos visos 
tautos pyktį. Lietuvių armija išvarė bolševikus iš Lietu
vos rubežių.

Vėliau buvo pranešta, kad bolševikai koncentruoja 
savo pajėgas ties Dvinsku.

Lenkai, vartodami karišką jėgą prieš lietuvius, išti
ktųjų pagelbsti bolševikams.

Jeigu dabartiniame momente Lietuvos pastangos ko
voje prieš bolševikus negaus aktuališkos ir morališkos 
paspirties, tai pasaulis išvys liūdną reginį mažųjų tautų, 
nepasekmingai kariaujančių už savo tvirtus idealus ir 
sveiką kultūrą — tuos pačius idealus, kuriuos paveldėjo 
didžiosios demokratiškos pasaulio tautos. Ar gi Lietuva 
bus apleista taip pavojingame momente be didžiųjų vals
tijų pagelbos, kuomet bolševikai koncentruoja savo jė
gas jos fronte?
LENKU ĮSIVERŽIMAS SILPNINA LIETUVOS JĖGAS 

PRIES BOLŠEVIKUS.
Lenkija naudojasi Lietuvos pripažinimo atidėliojimu 

ir jau su ginklų pagelba užėmė nemažą etnografiškos Lie
tuvos dalį.

Lietuva, priversta ginti savo rubežių nepaliečiamybe, 
su silpnino savo jėgas, kovojančias bolševikų fronte ir 
panaudoja jas kovoje su lenkais.

Taikos Konferencijos vardu generolas Foch užbriežė 
laikiną demarkacijos liniją tarp Lietuvos ir Lenkijos, 
kuri yra lenkams pelningesnė.

Lenkai neprisilaiko tos linijos. Dabartinėje valando
je Lietuvos armija gina Taikos Konferencijos garbe, mė
gindami tą liniją užlaikyti. Toji armija pasitiki, kad 
Amerika pagelbės jai tame reikale.

LIETUVA NENORI SVETIMU ŽEMIU.
, Lietuva nei nuo nieko netrokšta svetimų žemių., 
Istoriškos Lietuvos dalis pasilieka po Vokietija, o dar 

didesnė dalis tenka Lenkijai.
Bet naujai sutverta Lietuvos respublika nekentės lie

tuviais apagyventų teritorijų bei miestų ir miestelių at- 
akirimo, kurie buvo artiflcijaliai kolionizuoti.
VOKIETIJA PR1ESGIN1AUJA LIETUVOS NEPRI- 

GŪLMYBEI.
Vokietija nenori Lietuvos neprigulmybės, o ypač jos 

politiškos minties vadai, kurie nori turėti tiltą į rytus ir 
užlaikyti armiją už Vokietijos rubežių, idant tokiuo budu 
apsaugojus rytine Prūsiją.

Geografiškos pozicijos dėlei Lietuva yra arba atvira 
arba uždaryta siena tarp Vokietijos ir Rusijos, žiūrint į tai 
ar ji paklius į kokios nors vienos iš tų valstijų kontrole ar 
turės progą steigi neprigulmingą tautą. Arčiausias logiš
kas Vokietijos žygis yra Rusijos eksploatacija, kur ji gau
tų užtektinai vyrų ir produktų savo ekspansijai ateityj. 
Neprigulmingą Lietuva bus žymi pertvara tesioginiui su
sinėsimu! tarp Vokietijos ir Rusijos, taip pat kaip Belgija 
yra tąja pertvara tarp Vokietijos ir Prancūzijos.

VEIKUS PRIPAŽINIMAS TIESOS RREIKALAVIMAS.
Kulturingasai pasaulis stengiasi apsaugoti nuo žuvi

mo viską, kas yra reta.
Lietuvių tauta skiriasi nuo slavų, germanų ir kitų sa

vo sena kalba su savomis skirtingomis keistenybėmis.
Apart politiškų išrokavimų taipo gi yra moksliškas 

reikalavimas pripažinti Lietuvos Neprigulmybę. Lietu
vos ištautinimas po svetimu jungu išnaikintų pasaulyj ir 
tą kalbą, kuri yra artymiausia prie senovės sanskritų 
kalbos.

Dabar Lietuva yra respublika. Visos partijos ir etniš
kos mažumos yra reprezentuojamos vyriausybėje. Tai
kos konferencija Oficialiai pažymėjo Lietuvos ir jos vy
riausybės buvimą, nes tarėsi su Lietuvos Atstovybe į Tai
kos Konferenciją, paskirė bendrą talkininkų komisiją 
Baltike provincijoms ir Lietuvai, padarė tam tikrus ap
rūpinimus kas link upės Nemuno ir Klaipėdos uosto ir 
paskyrė laikiną demarkacijos liniją tarp Lietuvos ir Len
kijos.

Suv. Valstijos atskirai ir gi pripažino Lietuvos esmę ir 
tarėsi su Lietuvos vyriausybė siunčiant Amerikos komi
siją į Lietuvą ir parduodant maistą ir medicinos reikmė- 
nas Lietuvos Vyriausybei.

Lietuvos pripažinimas logiškai seka šiuos apsiėjimus.
Pripažinimas neprivalėtų but atidėliojamas.
Greito pripažinimo reikalauja kaip lygiai blaiva politi- 

Ka, taip ir tiesa. 1
Pasirašo Vardu Lietuviu Amerikos Piliečių. ■ .

Lietuviu Tautos Taryba.
Pirmininkas B. F. Mastauskas. 
Sekretorius C. Cesnulis.
Pirmininkas. J. M. Vinikas už 
Sekretorių A. A. Baceyiče.

Be reikalo tokie aitrumai.
„Tėvynės’’ N. 37 p. Tikras Lietuvos sūnūs be reikalo 

ir per daug aitrumo parodo, pasiryžęs išpeikti New Yorko 
ir Naujos Anglijos Valstijų lietuvių seimą, laikytą New 
Yorke 22 ir 23 d. birželio. Tą seimą Tėvynės korespon
dentas vadina „Vaikų Seimu.”

TąSeimą sum ane esą Newarko „vaikėzai” kurie gavo 
į paglebą keletą panašių vaikėzų Brooklyne, na ir sušau
kė „garsųjį seimą.” Bostono „Darbininkas” ir Brooklyno 
„Garsas” kuoplačiausiai garsino, kad „seimas” labai nu
sisekė ir Lietuvai didele pagelbą suteikė — nuveikdamas 
didelius darbus. Dabar gi pasirodo visai kitaip: aišku, 
kad tas seimukas subankrutijo ir dabar ubagauja po 
draugijas, kad apmokėtų rengėjų algas.

Reiškia, vaikų žaislės lietuviams atsiėjo apie $1,000. o 
Lietuvai nei kokios pagelbos nesuteikė. Tikslas to uba
gų seimo buvo tokie: Mr. Chesnul norėjo save paskelbti 
didvyriu neapsišvietusių žmonių akyse. Tautininkus ir 
visus, kurie dirba del Lietuvos jis keikė kuožiauriausiai. 
Kiti gi, tingėdami dirbti ir norėdami pasinaudoti gerai ap
mokamomis vakacijoms, jam pilnai pritarė, na ir sumanė 
rengti seimelį. Jeigu dar kas netiki, kad tai tiesa, tai štai 
faktai tą patvirtina. Algos tame seime dalyvavusiomis 
Newark, N. J. yra štai kokios: už taip. Krušinekas pasiė
mė — $125.00, p. V. vaškas — $88.00, kiti po šimtą po 
penkesdešimts ir tt. Ištikro, tai pasityčiojimas iš nuvar
gusių Lietuvos žmonių, pasityčiojimas iš Amerikos lietu
vių, kurie leidžia jiems tokias baikas krėsti.

„Tėvynės” koresndentas užtyli, kad Seime ir iš va
karo mass-meetinge išneštas rezoliucijas patalpino dau
gelis Amerikos dienraščių, net rimtas žurnalas „Current 
History" dalį anų paminėjo.

Dėlei godumo kelių asmenų, kurie iš seimo mėgino 
papinigauti, pasiskirdami sau didės algas, negalima pa
smerkti visų seime dalyvavusių. Didesnį patarnavimą 
p. Lietuvos Sūnūs visuomenei butų padaręs nukreipda
mas savo pašiepimą į uždarbiautojus.

Minėto Seimo mass-mitingas ypatingai malonų įspūdį 
ant Amerikiečių padarė. P. Mastausko kalba anglų kal
boje užinteresavo Amerikos visuomenę. Jei jau peikti 
prisieitų, tai reiktų šimtą kartų smarkiaus išpeikti tau
tininkų atstovo p. Viniko anglišką kalbą pirm ano Seimo 
Carnegie Salėje mass-meetinge varde lietuvių, latvių, 
estų ir ukrajiniečių laikytame. Atsimename, kad anų 
dviejų mass-meetingų laiku visus Amerikos lietuvius bu
vo labai sujudinusi žinia, kad lenkai užėmė Vilnių. Atsi
mename to laiko Boir’o biuro keravojamą musų Tarybų 
politiką—neužgauti lenkus. Buvo tikėtasi, kad Carnegie 
Salėje keturių tautų mass-meetinge lietuvių kalbėtojai 
parodys amerikiečių visuomenei, kaip skaudžiai jie atjau
čia Lietuvai padarytą lenkų skriaudą.

Ką gi išgirdome? Gi nieko tautininkų atstovas, iš 
Washingtono atvykęs specialiai užkviestas kalbėtojas, 
nepasakė apie lenkų sauvaliavimą Lietuvos žemėse. Bi
jo jes gal užgauti lenkų prietelius, perdaug atsižvelgęs į 
diplomatiją(?). Paliko ukrajiniečių užprašytam amerikie
čiui kalbėtojui užtarti ir lietuvius ir didžiausi entuziazmą 
prieš lenkus sukelti tame mass-mitinge prieš lenkų en- 
dekų imperializmą. Rašančiam šiuos žodžius teko girdė
ti didžiausi pasipiktinimą svetimtaučių tame mass-mee
tinge iš lietuvių, kad anie nedrįsta ištarti, tikru vardu 
pavadinti savo amžinų priešų—lenkų.

„Tėvynės” korespondento išpeiktame „vaikų Seime” 
p. Mastausko angliškoje kalboje nebuvo tokio a la Vini
kas diplomatiško tylėjimo. Amerikiečiai išgirdo, kad lie- 
viai ne avinai, ką tyliai eina į skerdyklą, bet pilni tau
tiškos sąmonės, savo skriaudas atjaučią žmonės.

Atviras Laiškas iš Šveicarijos.
BROLIAI TAUTIEČIAI!

Jus žinote gerai, kokion vargų bedugnėn nugrimzdo 
musų tėvynė. Tiktai kitas Jeremijas galėtu išrokuoti ir 
apraduoti visas Lietuvos nelaimes. Nevertas butų lietu
vio vardo, kas šiandien nesiskubintu jos gelbėti; kas 
ramiai žiūrėtu, kaip merdi tūkstančiai brolių bei seserų.

Jus, . Tautiečiai, pirmi ištiesėte suvargusiai tėvynei 
geibstančią ranką. Jus parodėte, jog, kad ir toli esate 
nuo Lietuvos, tečiaus jūsų širdis gyvos plaka dėl jos. 
Skaitlingos, energingos ir veiklios jūsų organizacijos daug 
Lietuvai padarė; dar daugiaus, tikimės, padarys. Garbė 
Jums, Tautiečiai, kad nepamiršote savo Motynos—Tė
vynės.

Mes gyvenantieji Šveicarijoje lietuviai pasekėme jūsų 
pavyzdį.' Tiesa, vos dabar tepradedame darbą. In vairios 
klūtįs, o ypač musų menkas skaičius, trukdė ankščiaus 
platesnį veikimą. Tik gruodyje pareitų metų1 įsteigėme 
General; Komitetą nukentėjusiems dėl karo Lietuvoje 
šelpti. Komitetan priimta ik šioliai 12 narių, jo Valdybą 
sudaro žemiaus pasirašiusieji. Kaip visur taip ir čia pra
džia sunki; ypač dėlto, kad karas visus labai įvargino, o 
prašančių didelė daugybė išsėmė visuomenės dousnumą. 
Bet nenustojame vilties. Sustiprinę Komiteto. centrą, 
bandome steigti jo skyrius kituose Europos mięstuose. 
Jau įsteigta toksai skyrius Bazilėjoje. Beto, ketiname 
agituoti; spaudoje, skelbdami atsišaukimus, straipsnius, 
paraginimus, ruošti paskaitas apie Lietuvą, leisti atviru-

“A Plęa for the 
Lithuanians”

Galima gauti visus numerius
• 11 pas ;■
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kės eu Lietuvos reginiais ir kitais įmanomais budais rink
ti aukas. Sale to gyvendami Europos centre, neutralia
me krašte, stengsimės tarpininkauti išsiblaškiusiems tau
tiečiams.

O dabar kreipiamės prie Jūsų, Broliai Tautiečiai, pra
šydami prisidėti prie to darbo ir pavaduoti mus Ameri
koje. Nuo Europos sunku daug tikėtis, nes ji labai karo 
suvarginta; taigi reikia stengtis sunaudoti turtingąame- 
rikiečių dosnumą. Šituo tikslu būtinai reikia pristeigti 
musu Komiteto skyrių Amerikos miestuose, ir tuosna 
skyriuosna pritraukti kuodaugiausiai pačių amerikiečių, 
o ne vien lietuvių. Kokiu budu šitai įvykdinti; Jus ge
naus išmanote. Mums rodos, jog reįkią, kad vienas koks 
nors centras paimtų visą darbą savosną rapkosna. Mes 
vėl dėl Europos permažai teturime darbininkų, tai Ame
rikon nieko nusiųsti negalime, tečiaus neabejojame, kad 
Jus ten puikiai mus pavaduosite.

(Tokiuo jau tikslu buvo suorganizuota New Yorko 
apielinkės lietuvių kunigų ir pasaulinių katalikų „Ame
rican Relief Fond for tne Lithuanian-War Sufferers.” 
Tos draugijos globėjais ir aktyviais sąnariais buvo, be 
pačių lietuvių, taipgi velionis New Yorko kardinolas 
Farley, Oihcagos antvyskupis Mundelein, keli vysku
pai, angliškų įžymiausių laikraščių redaktoriai, New 
Yorko teismo teisėjai, įžymus Amerikos politikai, ambasa- 
-doriai ir tos šalies stambus turtuoliai. Ta organizacija 
daug prisidėjo prie supažindinimo įtekmingiausių Ameri
konų su Lietuvos reikalu ir pasiuntė žymias aukas Lie
tuvai. Reikėjo tik visiems lietuviams ją paremti, ir šian
dien jos vaisiai būtų kitokį... Deja, patįs lietuvių tūli 
leaderiai, kurie nepajiegia pažvelgti toliau į ateitį, sten
gėsi įvairiausiais būdais „American Relief Fundui for the 
Lituanian War Sufefrers užkirsti veiklumo kelius. Mat 
toji draugija ne tų „politikierėlių” padaras, ne jie ją su
organizavo, o kas ne jų, tai nereikia. Nes kaip gali Ame
rikoje egzistuoti lietuvių organizacija, be visokių „ger
biamų veikėjų,” pirmoje vietoje išgarbinimo!? „Zv." Red.)

Bendras darbas, vienas tikslas mus jungia. Jau minė
jome, kad mums stinga darbininkų. Centralis Petrogra
do Komiteto atsiuntė Šveicarijon savo atstovą ir įgalio
tinį, Advokatą p. St. Šalkauskį. Jis dirba su mumis. Bu
tu gerai, jeigu ir Jus atsiųstumėte vieną arba ir daugiaus 
«avo atstovų; darbo butu užtektinai, o tada galėtume 
geriaus vieni kitus pažinti, susiartinti ir pagaliaus suvie
nyti musų veikimą.

Generalio Komiteto nukentėjusie.ms dėl karo Lietu
voje šelpti Valdyba: 
Origanale pasirašė:

Pirmininkas: B. Ginet—Pilsudzkis

DOMAI TU, KURI E RENGIAS VAŽIUOTI IN LIETUVA.

Nors dar išvažiavimas į Lietuvą tebėra beveik nega
limas, tečiau reikia tikėtis, jog anksčiau ar vėliau kliūtis 
bus prašalintos ir važinėjimas bus leidžiamas. Kai-kurių 
Europos tautu kilmės žmonėms ir dabar leidžiama iš 
Amerikos išvažiuoti. Bet prieš išvažiuosiant reikalauja
ma pasiaiškinimu. Čia paduodame svarbiausius dalykus, 
kuriu inspektoriai reikalauja ir kurių neišduoda leidimo 
išvažiuoti. Manantieji važiuoti išanksto turėtų tuo pa
sirūpinti, kad nereiktų turėti kokių nemalonumų ir ne
reiktų sėdėti prieplaukoje po kelias savaites ar net ir mė
nesius, kaip tai dažnai pasitaiko matyti atsitikimus su 
italais ir kitais, kurie tų taisyklių neprisilaiko. Štai ko 
reikalaujama:

1. Darbdavio prie kurio ateivys dirbo adresas.
2. Kaip ilgai dirbo.
3. Kiek iš viso uždirbo.
4. Kiek taksų išmokėjo. Reikia žinoti už visus įdė

tus pradedant nuo 1916 ir baigiant 1919 m. ir parodyti 
pilnas kvitas arba nuo darbdavio paliudijimą.

5. Ar ateivys yra vedės? Ar jo moteris gyvena sy
kiu su juo Suvienytose Valstijose ar užrubežyje.

6. Jei ateivys buvo be darbo kokį nors laiką, turi 
nurodyti priežastį ir prirodyti kaip jis pragyveno tuo 
laiku.

7. Kiek pinigų ateivys pasyiuntė į namus laike pasta 
rųjų ketvertų metų. Tai visą ateivys išeidamas turi in
spektoriams prirodyti, pirm neg gauna leidimą išvažiuoti. 
Jei negali prirodyti, tai arba turi laukti kol kas nors namie 
esantis prisius jam reikalingus raštus,- arba turi bereika- 
lo išsikaštuoti.

.■. . ■ i ii. ....... . . . '
—————A

Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasįmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti. Nebus

daugiau niežėjimo, kasjmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

...........................HUFFLI3S
panaikins visus niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

*—• ’F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Lietuvių Statymo 
Bendrove?

Su Kapitalu $100.000.000.
Lietuvių Statymo Bendrovė jau pradeda veikti ir yra- 

pasiryžus lietuviams patarnauti, kaip Clevelande, taip 
ir kitose lietuvių apgyventose vietose. L. S. Bendrovė 
jau senai lietuviams buvo reikalinga. Insteigus Liet— 
Statymo Bendrove, tuoj pradedame veikti:

1. Liet. Statymo Bendrovė statys ir mūrys naujus 
namus už pigiausiaus kainas, su lengvoms ir visiems priei-- 
nanmoms išilgoms.

2. Parduoda bei perka namus ir lotus.
3. Inšiurinam namus, forničius bei kitokius ra-— 

kandus.
4. Padarom pienus, norintiems statyti namus.
5. Turim laivakorčių agentūrą ant visų linijų.
6. Siuntinėsim pinigus į Lietuvą ir kitas valstijas.
7. Padarom visokius Notary Public darbus ir perkal

bau) teisme.
Trumpu laiku, L. S. Bendrovė, yra pasiryžus daug* 

naudingo darbo atlikti, nes Ji statys namus šiame ir ki
tuose miestuose, kaip Ohio, taip ir kitose valstijose. Tai
gi gerbiamieji Clevelando lietuviai iš šios Bendrovės bua 
didelis pelnas, kurie turėsite nusipirkė šėrus.

BRANGUS BROLIAI LIETUVIAI! L. 8. Bendrovė, 
mums lietuviams, rodo šviesią ateitį, tad kiekvieno lietu
vio pareiga yra remti Ją perkant šėrus. Vienas L. 8. Ben
drovės šėras $25.00, bet mažiau neparduodama kaip du 
šėru, už 50.00. Už šėrus galite mokėti Laisves Bondsaia 
ir Taupymo Stampomis lygiai pilna jų verte. Už šerne 
galima visą sumą kartu užmokėti arba dalims ant lengvų 
išmokeščių.

L. 8. B-VE inkorporuota Ohio valstijoje ant 
$100,000,00, turi Certerį ir yra po Valdžios priežiūra* 
Generalis Liet. Statymo Bendroves ofisas yra Clevelande, 
Vietos lietuviai su bile reikalu kreipkitės į L. S. Benrovės 
generalį ofisą, o bus Jums greitai ir gerai patarnauta. 
Ofisas atdaras nuo 8:00 vai. ryt iki 8:00 vai. Kreipkitės 
asmeniškai arba laišku šiuo antrašu:

Lietuvių Statymo Bendrovė, 
(The Lithuanian Building Co J 

6307 Superior Aye. Cleveland,O. Tel.Princt’n 1631-Wrv

Vice pirmininkai: Baronas
St. Brunnov ir D-ras Antanas Viskantas 
Nartai: Kunigaikštis Juozapas Puzyna, 
Juozapas Korylintas—Purickis ir Antanas 
Steponavičius.
Sekretorius: Vladislovas Daumantas— 
Dzimidevičius.

RŪPINKIS NEDASILEISTI INFLUENZOS.
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! Žinomas per 25 metus ir Valdžios prižiūrimas j

Henry J. Schnitzer State Bank į 
į Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma \ 
[ taip ir dabar |

SIUNČIA PINIGUS 1 LIETUVA \
■ 1 " "" . ■ > ir gvarantuoja {

Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių /
meldžiame kreiptis pas: /

Henry J. Schnitzer State Bank \
141 Washington Street, New York, N, Y.” J

Mus šaliai gresia influenzos epidemijos pargrįžimas. 
Pereitą metą influenza nužudė 500.000 žmonių gyvasčių 
Suvienytose Valstijose, ir todėl kiekvienas privalo rūpin- 
ties. kad nedaleisti tai pavietei tiek daug gyvasčių išnai
kinti. Inlfuenza labai limpanti ir pagauna jei sveikatą 
neužlakai gerame padėjime. Būkit pasirengė ir nusipir- 
kit Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kartaus Vyno iš laiko 
artimansioje aptiekoje. Ta gyduolė užlaiko žarnas tvar
koje ir prašalina visokią susikimšusią žarnose pavojingą 
medžiagą. Taipgi gauk Trinerio antiputrino, puikų gerk
lės. burnos ir šnervių plovimą. Vyriausia tai tose vieto
se liga pradeda veisties. Gi karštį turint ar pasveikstant
iš jo—Trinerio Angelica Bit
ter Tonic, kurio sutaisy’ 
mas yra nepalyginamas to
kiose dėtose. Kiekvienoje 
aptiekoje rasi tų Trinerio 
vaistų. — Joseph Triner 
Company, 1333—34 S. Ash
land Ave. Chicago, Ill.

ICopy right 1919 by J oseph 
Triper Company.)’ : (ApskD

Mes patariame gatavas Kombinacijas jūsų giminėms Lietuvoje.
Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovė apsiima pristatyti jūsų giminėms ar draugams Lietuvo

je, kurtą tik norite, čia paduodamųjų kombinacijų nurodytomis kainomis. Tas mokesnis užden
gia lėšas siunčiamųjų dalykų, baksą, visusiškaščiusdedant į baksa, apsaugą, nusiuntimą ir. pristaty
mą į Lietuvą. Daiktų gerumą ir svarbumą pilnai garantuojame. Pasirink vieną, ar tiek, kiek tik 
nori kombinacijų. Nuplėšęs išpildyk apačioje šio lapo ėsančią blanką ir sykiu su money orderiu ar 
čekiu pasiųskų mūsų adresu. Tai ir viskas, ką turi daryti. Visą kita darbą atliks pati Bendrovė. 
Gausi kvitą už savo pinigus tuojaus, o kuomet baksas bus pristatytas tam, kam siunti į Lietuvą, 
gausi kvitą su parašu to asmens, kuriam mums liepsi baksą pasiusti.

No. 1. Kombinacija už $10.
5 svarai ryžių.
5 šmotai muilo.
10 svarų kondensuoto pieno.
1 tuzinas špūlių siūlų.
2 pakeliai adatų.
5 svarai cukraus.
5 matkai vilnonių siūlu.

No. 5. Kombinacija už $50.

No. 2. Kombinacija už $15.
10 svarų lašinių.
10 svarų smalčiaus. '

No. 3. Kombinacija už $20.
5 svarai cukraus.
10 svarų kondensuoto pieno.
5 evžrai smalčiaus.
6 svarai jautienos.
10 šmotų muilo.
1 tuzinas špūlių siūlų.
2 pakeliai adatų.
10 svarų miežinių kruopų.
Va svaro pipirų.
5 matkai vilnonių siūlų.

No. 4. Kombinacija už $25.
12 svarų lašinių.
5 svarai smičiaus..
6 svarai jautienos.
10 šmotų muilo.
10 svarų kondensuoto pieno.

12 svarų lašinių. <
10 svarų smalčiaus.
15 svarų cukraus.
6 svarai jautienos.
10 svarų fasolių.
30 svarų kondensuoto pieno
20 šmotų muilo.
2 tuzinai špūlių siūlų.
2 pakeliai adatų.
10 svarų ryžių.
1 svaras pipirų.
2
1
10 mtkų livnonių siūlų.

svarai kavos, 
svaras arbtos.

No. 6. Kombinacija už $75.

24 svarai lašinių.
50 svarų smalčiaus.
20 šmotų muilo.
48 svarų kondensuoto pieno.
12 svarų jutienos.

No. 7. Kombinacija už $100.
36 svarai lašinių.

i 12 jautienos.
25 svarai smalčiaus.
48 svarai kondensuoto pieno.
20 svarų cukraus.
25 svarai ryžių.
10 svarų miežinių kruopu.
4
6
2
4
Va

šmotai muilo, 
svarai kavos, 
svarai arbatos.
tuzinai špūlių siūlų, 
tuzino pakelių adatų.

10 matkų vilnonių siūlų.
Ho. 8. Kombinacija už $200.

72 svarai lašinių.
100 svarų smąlčjaus.
5 svarai ryžių.
48 svarai kondensuoto pieno.
25 svarai cukraus.
48 svarai jautienos.
24 šmotai muilo.
5 svarai kavos.
2 svarai arbatos.
4 tuzinai špūlių siūlų.
Vz tuzino pakelių adatų.
1 svaras maišytų pipirų.
10 svarų fasolių.
10 matkų vilnonių siūlų.

Siųsdami užsakymą viršminėtoms kombinacijoms parašykite kombinacijos numerį kurį norite 
siųsti ir indėkite čekį arba money orderį vardu Lithuanian-American Trading Company.

Laiške parašykite aiškiai vardą ir adresą kur siunčiama Lietuvon, taipgi jūsų vardą ir adresą 
kad galėtume pasiųsti jumis pakvitavojimą už jūsų pinigus, o vėliaus pak vita vojimą iš Lietu vos, kuo
met bus pristatyta tam kurtam siunčiama i Lietuvą.

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.
• 6 West 48 th Street, New York City.

Nėra jokio nuostolio. Viekas yra pilųai apsaugota ir jei koks'baksas pražūtų arba susidaužytų 
jūsų pinigai bus sugrąžinti. Tai garantuoja Lietuvos-Amerikos Pramonės;Bendrovė.
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LIETUVOS LAIKRAŠTIJA.

„Lietuva” dienraštis, eina Kaune. Visuomenės ir po
litikos laikraštis.

„Laisvė" eina du kartu į sąvaitę iš Kauno. Visuome
nės politikos ir literatūros laikraštis.

„Žemaitija” eina du kartu i savaite iš Raseinių. Be- 
partyvis darbo žmonių laikraštis. 

„Saulėtekis”. Elena Kaune tris kartus į savaite. Pa
žangiosios demokratijos organas.

f „Lietuvos Ūkininkas”. Savaitraštis su priedais „Že
mė”, „Jaunimas” ir „Sveikata”. Tai tas pats „Lietuvos 
Ūkininkas", kuris ėjo prieš kare nuo 1905 metų. Eina 
Kaune.

„Kariškiu Žodis.” Savaitraštis. Bepartyvis, pašvęs
tas grynai karės reikalams ir kareiviams.

„Laikinosios vyriausybės žinios.” Tai oficialia Lietu
vos valdžios organas.

„Nepriklausomoji Lietuva". Dienraštis einantis iš 
Vilniaus ir pašvęstas grynai kovai prieš lenkus. Ypačiai 
skleidžiamas lenku užimtose vietose.

„Glos Litwy.” Lietuviu leidžiamas dienraštis Vilniu
je, kovai su lenkais.

„Nasza Ziemia.” Lenku kalba einantis sąvaitraštis 
Vilniuje skiriamas katalikams. Veda smarkiausia kovą 
prieš lenkus.

„Aušra.” Savaitinis darbo žmonių laikraštis einąs Vil
niuje. '__

„Vienybė” savaitinis. Tas pats ką ėjo Kaune prieš 
kare.

„Prusu lietuviu balsas”. Dienraštis pačiu Prūsų lie
tuviu leidžiamasTilžėje IrZsmarkiai'stovintis už Lietuvos 
neprigulmybe ir Prusu lietuviu prijungimalprie Didžio
sios Lietuvos.

Taigi jau šiądien Lietuvoje eina mažiausiai 14 lietuviš
ku laikraščiu tarpe kuriu trejatas’dienraščių.

Su v. Vai. Senatui Piticija.
lift -------

. ndedame čia dvi formas prašymų Kongresui,Įkad pri- 
pažintų Lietuvos neprigulmybe. "Viena pavieniems žmo- 
nėms, antra'draugijomfh Patariameisavoiskaitytojams, 
kad anos išpildė siųstų savo ir Senatoriams.
To His Honor...........................

Washington, D. C.
Honorable Sir:—
We, members of theLithuanianjSociety of.........................
. ~ . . . . located in the .... Congressional District 
of the city of...................................................... in a meeting

- assembled at the Society’s room,..........................................
8tr„.......................................... have adoptedlthe following
resolution:

Whereas, Lithuania was for ages^an Independent 
State, whose inhabitants, a distinct ethnic group, have 
.never renounced their rightlto independence:

Whereas, the establishement of independet Lithu
anian State would add materially* tollthe ^future peace 
of the world;

THEREFORE BE IT RESOLVED that we, the mem
bers of the Society and citizensjof Americajof Lithuanian 
descent, request the United States Goverment, through 

♦the Honorable RepresentativeJJofJour District and the 
Honorable Senators of our State, to recognize the com
plete independence of the Lithuanian Republic.

. .......................... Chairman.
' .......Z. . Secretary.

The Honorable......................................
United States Senate 
Washington, D. C.
Dear Sir:—

I the undersigned, an Americanrcitizen of Lithuanian 
descent, take the liberty of drawing your^attention upon 
the case of the Lithuanian Republic.

Lithuania was for ages an Independent’State, whose 
Inhabitants, a distinct ethnic group, have never renoun
ced their right to independence, and! after”the Russian 
revolution, the Lithuanians have renounced Russian 
protection and have proclaimed Independence with the 
Republican form of government.

1 hereby request Your Honor to^useJIyour influence 
*in Senate so that the United StateslGovernment would 
extend to the Lithuanian Government formal recogni
tion. based not only on the grounds of justicelbut also on 
the declared war aims of theZUnited States, so that 
through this they may be the better able to withstand 
the attempts of the present regime of Russia, the Polish 
imperialists or any other alien government to impose a fo
reign rule upon them.

Thanking you in advance for your attention, I remain, 
Yours very truly

'(Address of signer)

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyros, Savaitraštis, f 2.00 metams.

Nathan Str. AKRON, OHIO. I

Z V A I G Z D E.

Bell Phone Dickinson 3W6 M.

Dr. Ignotas Stankus
I’.IO S. Broad St, Philadelphia, Pa.

Lietuvi* Daktarai ir Chirurgas. 
Ofiio Valandai;

9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. 

Nedaliomis iki 4 po pietų.

Jei skauda — patrin
kite su 

Pain-Eipeller 
Jis suminkštins tuos 

pastirusius raumenis ir 
jus jausitės ve! miklus 
ir vikrus.

Žiūrėkite, kad butu 
■u INKARO lenkiu.'

Galima gaut visose 
aptiekose ui 35c Ir 65c 
arba išsisluzdint nuo

AD. RICHTER & CO.. 
326-330 BroaJwav. New Yerk

MES PIRMUTINIAI.
Lietuvių Prekybos Bendrovė pirmutinė pralaužė ke

lią pirklybai su Lietuva. Ji pirmutinė pasiuntė Lietuvon 
reikalingiausių daiktų. Siuntė tada, kada iš visų pusių 
šaukė balsai, kad tai N e g a lj m a. O mes parodėme, 
kad Galima ir padarėme.

Delegatas iš Lietuvos gerb.'kun. Laukaitis, buvo su
pažindintas su mūsų Bendrove ir jos veikimu. Gerb. 
delegatas visą mūsų veikimą U ž*g y r ė~i r Užtikri
na Pasisekimą. Jam rodėme mūsų gautą iš Lietu
vos milijonini užsakymą. Sakė, kad galime be baimės 
siųsti šimtą sykių tiek, kiek užsakyta. Visko reikia šim
tą sykių daugiau ir už viską bus užmokėta. Sakė, kad 
lėto butų pelno Beendrovei ir nauda Lietuvai.

Todėl dabar mūsų Bendrove kiekvienas gali pasiti
kėti. Gerb. delegatui atsilankius į jūsų koloniją pa
klauskite paie Lietuvių Prekybos Bendrovę asmeniškai. 
Jis patvirtya tą, ką mes sakome.

Šiomis dienomis išplaukia iš New Yorko laivas su da
liniu išpildymu milijoninio užsakymo ir su drabužiais ir 
maisto daiktas kurie, buvo kitų prisiųsti. Taip-gi išvežta 
viena didelė skrynia su knygomis.

Su sekančiu laivu, kurs netrukus išeis, išsiųsime tų 
daiktų, kurių pagal nurodymą gerb. delegato, labiausia 
Lietuvoje reikia. ,

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Aniraa Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 68 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutiniu atsitiki
mu Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 81 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para?} Pra
naičiu Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 8.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 26

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.’.V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan-H
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 6 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvė s Metu. Apysaka iš paskutiniu atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis L Istoriškos ir
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50
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Kad pasekmingai varyti plačią pirklybą. tai būtinai 
reika kapitalo. O mūsų kapitalas susideda iš parduoda
mų šėrų. Todėl visus kviečiame pirkti šėrus. Po gerb. 
kun. Laukaičio užtikrinimu niekas neprivalo abejoti apie 
Lietuvių Prekybos Bendrovės pasisekimą.

Mūsų šėrai po $5. Nei dienos neatidėliodamas pirk 
šėrų mūsų Bendrovės už kiek tik išgali. Kreipkis ad
resu:

Lithuanian Sales Corporation,
244 W. Broadway.

South Boston, Mass.

BAIGIAS JAU VASARA, NETRUKUS BUS ŽIEMA.

Mes papratę esame matyti permainas metų laikų. 
Štai pavasaris, tuojau ir vasara. Kaip vienas taip ir kitas 
netrunka praeti. Bet kaip užeina ruduo ir žiema, visai 
kitas tuomet dalykas. Čia Amerikoje rudens lietai ir žie
mos šalčiai nors ir baisus, tėčiau jie nėra tokie baisus 
kaip Lietuvoje.

Ruduo ir žiema visuomet Lietuvoje buvo nemalonus 
svečiai, bet šiais laikais jie dar baisesni. Juk naikinta 
per beveik penkerius metus, rusų teriota, lenkų ir dabar 
teberiojama šalis, nors ir turtinga ir vargti pripratus tau
ta, ar išgalės visa tą pati vieną iškentėti? Ten musų bro
liai, sesutės, tėvai, tie patįs, kurie mus išleisdami bučia
vo, glamonėja, laukia nuo musų pašalpos. Mes-gi nors 
jau ir aukojogi įvairiems politiškiems reikalams, įvai
rioms pašalpoms, bet turėtume ir dabar pasinaudoti pro
ga ir Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovei siunčiant 
laivą su daiktais į Lietuvą stengtis kuo dagiausiai pasiųs
ti daiktų savo mylimiesiems.

Kaip siųsti ir kągeriausiai siųsti rašykite adresuodami 
Lietuvos-Amerikos Pramonės Bendrovė, 6 West 4th 
Street, New York City.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun.' Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jenas'Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1>

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kama .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 1®

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė- i
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskaj. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. T 5

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 1©


	1919-nr_25252038-ZVAIGZDE-0001
	1919-nr_25252038-ZVAIGZDE-0002
	1919-nr_25252038-ZVAIGZDE-0003
	1919-nr_25252038-ZVAIGZDE-0004

